## De veritatem non facendum facentib⁹. C. c. s. l. viss.

Cum misericordia sit declamatio verbi

In officio plurima dissimilitudo.

Hic etenim colaphis vel fricto terrae ens

Tu neges mentis perquisitus accipere

Sic facio veram quod non est rite facendum;

Plauem fuisse tam meq; mesq; replens,

**S**cribatur in eos quatum ex officio tenetur heritatem predicare dissimilante aut elmo aut adulazione aut avaritia inducit. Herem quidem ad qd alibi diximus qdq; nocet omnia vera loquit. Neq; debene declamatores ut in sequenti dicunt occulta vitta reuelare ex prelatis preferunt lis qd ea committunt: neq; summae maiestates si taxare cibarice sint: ut eoy visita omnibus ignorantescent: veri possunt via defekari etiam ille dicit locutus possunt sint: neq; vnḡ veritate facere si conduxerit ad salutem audientem eam expellisse. Carmina patet,

**T**u bonus & sapiens audi debet dicere penitus

Rector thebarum quid me perfidere patitur?

Indignum coges: adimam bona. Nempe pecus: rem:

Lectos argenteum: Collas huc. Et manicis et

Comp: dibus leuio sub custode tenebo:

Iple deus simul atq; volam me soluet. Opinoz

Hoc sentit: moriar. mors ultima linea rerum est.

**Q**uidam notus homo cum propter libera verba

Submergendu in vndis censeret rex metuendus

Dic ait hoc regi per aquas matutius altos:

Aduehar in celos: pet equos ac ipse volantes:

Summum etenim scelus est ultima preponere vero.

**M**ir bonus & sapiens. Et Carmen hoc scribatur ab Horat. saeculo p̄s plurima parte libro primo epistolaram epistola. xvi. in fine: quo ostendit utram bonum & lapidentem etiam fortitudine & magnanimitate predictum esse ut etiam tyrannos non metuat. Quod enim metuat qui mors non reformidat. Nob̄ debent itaq; predicatoroꝝ videlicet ob temorem veritatem tacere dummodo expediat eam mors testari. Nam qui per timorem circumspectat veritatem provocat in se tam dei. Me illus est enim pro veritate supplicium pati & beneficium habere pro falsitate: de quo plura habentur. xl. q. lli. quis metu. xl. dicit papa. xlvi. dicit si regno. Unde & dictum. b. Obedire sponte deo magis & hominibus. Ordō autem est. Et bonus & sapiens audi debet dicere: quia nullum tener. O penitus rex thebarum qui rex era mortuum rigidus & absensus id est abstinentis avino: tuus coges me perfidere & pati indignum. Id est quod sic vita bono indignum. q. d. vñtil: qd nūtil est eo indignum p̄ter pati ad quod nemo cogitat. Nam malum bene nullus est esse indignitatem. Respondest Venetius. Ego adimam. i. auferam tibi bona & fortunas tuas: sed qd que bona long animi querit hic bonus. Nempe. in die cyle dicit qd adimes pecus & rem. i. suppellectilem: lectos & argenteum: i. pec-

## De antichristi precursoribus.

## Titulus.cij.

miserit tibi per me: tollas. i. auferas. Addit tyannus: i. tenebo te manus. i. vni-  
catis manum: i. compedibus. i. vinculis pedum: sub custode seruo. i. immitti. Ne  
spondet vir sapiens. Ipse deus soluet me. i. vinculis semini atq;. i. statim qd voia  
quod ideo potest vere dicatum intelligi: qd non bolet prius solui p. deo placuerit  
sed Horatius aliter sentit: quasi minorem sibi mortem aucti aut inedia: qd nem  
ni permettit religio nostra. Spinop inquit qd vir bonus sentit hoc: de: ego mo  
riar: moys autem est ultima linea ferum: finis omnium etia malorum. Quis  
dam notus homo: ut quidam dicunt frater oliverus maliardus insignis pre  
dicator verbi dei: qui id Ludouicu. xi. respondit. Ne. id est qd. Cetera patent.

**S**ylla antichristi ventis agitata superbis  
Naupagium ut fecit perdidit inumeros  
Istamen inuerso residens super ardua fundo  
Concitat in petri bella superba scapham.  
Aurilioz riunii monstro plures perituro  
Hic dona expeccans: ille flagellatimens.  
Hi sunt qui christi mentici religionem  
In segetem veram semina falla serunt  
Quiq; aliter sacras leges & scripta probata  
qd lacer edocuit spiritus: accipiunt.  
Herelibus varijs qui scindunt dognata lana:  
Seq; aiunt solos omnia perspicere.  
Unus erat vero precursor precoz christo  
Pseudo sunt multi: cui mala plura bonis.

**S**ylla antichristi. Scribitur in hereticis: falsarios sacre  
scriptare interpetes: qd omnes duci naupicalam concutere mo  
lantur & antichristi: quorum precursores ac precones videntur in  
genem nauem defendere. Nam autem syllamboco attulens ad na  
uem cloanthi. Arg. Sergetus (omas tenet a quo sergia nomen)  
Centauru inuenitur magna syllaxis cloanthi Cerulea. Illud autem nomen si  
li impositum videtur a sylla monstro & periculo marino in quod sylla phore  
pabetenus dracina congerla fingitur: qd nomen nauis antichristi conuenit vel  
qz in ea omnes nauigantes peribunt: extra enim catholicam ecclesiam non es  
celas: vel qd monstri simile est a vera deliciae fide & ad falso indui. Respicio  
autem ad picturam superiorem: in qua drachio completatur caput ei cauda sua  
& foliibus inclusu at in aurem eius venenum peritidie habet: qd in terra sacculum  
quo aterabit anaros: i. in sinistra flagellum quo territat pulsillanimes: sedet so  
ger fundum nauis euerse: cum ipse nondum nisi in precursoribus suis apparue  
rit. Ordo est. Scylla. i. nauis monstruosa antichristi agitata ventis superbis:  
qz de in chilico summa splendore modelata: ita in illo lumina ardebit ambitio:  
ut. i. postq; fecit. i. passa est nadragium perdidit submergendo inumeros scil  
licet cultos in ea salutem querentes. Cum. i. quis nauis fraca & inuersa sit. i. scil

**De falsariis rerum omnium. Titulus. cij. folio. lxx.**

antichristus residens super ardua. i. fastigia fundo. s. nauis inuerso id est sursum  
verso qui insomus erat: concitat in seapham. i. anguiculam petri/bella superba: et  
plures id est complures ruunt id est precipites currunt auxilio monstro. s. ant  
christo perituro scilicet tandem hic subruit expectans dono: ille ruit etenim sia  
gella. Hisz ita ad ipsum currentes sunt falsi christiani qui mentiri religionem  
christi seruit se mina falsa. i. heresim in segetem veram. Schistane ecclesie om  
nes qui accepunt. i. intelligunt & interpretantur alter leges sacras & scriptas p  
batalesse ab ecclesia catholica p spiritus fater edocunt: i. qui scandunt. i. dicit  
Grahame partis heresis. i. electionibus & legis pernverste dogmata lana: & acie  
se solos perspicere. i. perfide cognoscere omnia: unus precursor & prece. s. Joh.  
Bapt. erat vero christo: inquit hz precuros sunt plendo. i. falso christo ceu  
id est velut mala sunt plura bonis id est q bona.

Fraus nimis nota est tna chalchimista

Misq sufflando poteris lucrari.

Cale corpum latice myel

Et pice ceram.

Quos orabs molles legit hinc odores

Arte miscabo/croceumq florem

Cerne delecti vitiatis caballi

Plura lucrabor.

**S**cribatur ex studio patet in rerum quarumlibet fallarios: quales sunt quos  
p. p. chalchimista alchimistas vocant corrupto vocabulo ut in sequenti dicam:  
hic autem ushi reor obscuri. Cale corpum. Relponsio est fallari usq in  
unum odores id est species aromaticas odoriferas/dicenti sensu confecti caballi  
id est equi.

Icete degeneres hominum generatio prava;

Lur cm properatis opes cumulare caducas

Artibus ut fallis sincera dei vitiatis

Munera num rerum species mutare potestis:

Quid libi formaces/ quid vult libi fistula longa.

Quid lucatorum distentus saccus odorum.

Ipse deus veras sine fuco donat abunde

Tot rerum species/ nec miscet multa detulit.

Vos fallis veros rebus viciatis odores.

Vos res lucatas atq incrustamine tectas

Genditis: ut veras a firmo roboze fultas.

Tollite tot phucos non vult sectoria verum.

**D**icte. i. Scribitor in reru deputatores & fallarios inter quos cum oes  
iniqui sunt: stultissimi merito habentur quos vulgaris alchimistas vocat:  
phileiphus autem epyscola. lib. xxviii. & epi. xii. apelles calchimistas appellat de  
cens. Sunt veteratores quidam & dolosi perditiq homines qui aliis atq; aliis  
& inuenient & fraudibus pecunias ab hominibus imperitis extorquere moisiuntur

## De malignis bonos a bono opere retrahentib⁹. ff. c lliij.